МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
РЕШЕНИЕ
28 октября 2005 г.                                 с. Новицкое                                                          №  20

Об утверждении Положения "О  предоставлении  гражданам  информации

о  деятельности  органов  и  должностных  лиц  местного

самоуправления  Новицкого  сельского  поселения

Партизанского  муниципального  района"

Руководствуясь  статьями  24  и  29  Конституции  Российской Федерации, в соответствии с Федеральным  Законом № 131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации" (с изменениями и дополнениями) и  Уставом  Новицкого  сельского  поселения  Партизанского муниципального  района  муниципальный  комитет  Новицкого  сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  Положение "О  предоставлении  гражданам  информации  о  деятельности  органов  и  должностных  лиц  местного  самоуправления  Новицкого сельского  поселения Партизанского  муниципального района" (прилагается).

2.  Настоящее  Положение вступает  в  силу  с  момента его опубликования.

Председатель муниципального комитета

Новицкого сельского поселения                                                                     В.Л. Бондаренко
                                                                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                   решением  муниципального  комитета

                                                                                                       Новицкого  сельского  поселения

                                                                                                             от 28.10.2005   № 20

ПОЛОЖЕНИЕ

«О  предоставлении  гражданам  информации  о  деятельности  органов

и должностных  лиц  местного  самоуправления  Новицкого  сельского поселения Партизанского  муниципального  района»

Настоящее  Положение  разработано  в  соответствии  со  ст. 24, 29  Конституции  Российской  Федерации,  Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации» (с изменениями и дополнениями) и Уставом  Новицкого  сельского  поселения  Партизанского  муниципального района.

1.  Общие  положения

           Настоящее  Положение  устанавливает  порядок  предоставления  гражданам  информации  о  деятельности  органов  и  должностных  лиц  местного  самоуправления  Новицкого  сельского  поселения Партизанского муниципального района (далее по тексту «Поселение»).

2. Информация, предоставляемая  гражданам  поселения

            Гражданам поселения должна предоставляться следующая информации  о  деятельности  органов  и  должностных  лиц  местного  самоуправления поселения:

            - Итоги  муниципальных  выборов  главы поселения и  депутатов  муниципального  комитета  поселения;

- Итоги  голосования  по  отзыву  выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления  поселения;

- Итоги  голосования  по  изменению  границ  поселения;

- Решения,  принимаемые  на  местном  референдуме;

- Решения  собраний  и  конференций  жителей  поселения;

- Результаты  проводимых  опросов  жителей  поселения;

- Результаты  публичных  слушаний;

- Бюджет  поселения  и  его  исполнение;

- Устав  поселения  и  муниципальные  правовые  акты  поселения;
- Правовые  акты,  принимаемые  муниципальным  комитетом  и  касающиеся  большей  части  населения,  проживающего  в  поселении;
- Информация  о  выполнении  наказов  избирателей,  поступивших  в  ходе  избирательной  кампании;
- Другая  информация,  затрагивающая  интересы,  права  и  свободы  граждан,  если  иное  не  предусмотрено  законом.

3. Порядок  предоставления  информации  гражданам  поселения

           Формами предоставления информации гражданам поселений являются:

           - Опубликование  информации в  средствах  массовой  информации;

- Обнародование  в  виде  размещения  информации  на  оборудованных  стендах  в  здании  администрации  поселения;

- Оформление  информационных  уголков  о  работе  органов  местного  самоуправления  в  библиотеках, учреждениях  культуры  поселения;

- Доведение  информации  на  собраниях  и  других  массовых  мероприятиях,  проводимых  с  жителями  поселения в ходе  встреч  избранных  главы  поселения и  депутатов  муниципального  комитета  поселения  с  избирателями;

- Другие  формы  и  методы,  не  запрещённые  законом.

4. Заключительные  положения

4.1. Настоящее  Положение  вступает  в  силу  с  момента его опубликования.